

## Ikhtisar Data Keuangan Perusahaan Asuransi Sosial Periode Januari-September 2015

(dalam Miliar Rp)

No.	Nama Akun	Jan-15	Feb-15	Mar-15	Apr-15	Mei-15	Jun-15	Jul-15	Agust-15	Sep-15
1	Deposito	59.312	65.306	60.870	55.933	55.315	51.488	49.108	50.676	50.663
2	Saham	36.803	36.132	38.087	37.752	42.807	41.077	40.122	40.719	39.186
3	Sukuk atau Obligasi	14.113	14.359	14.851	15.460	15.767	16.001	15.997	15.769	15.793
4	Surat Berharga Yang Diterbitkan Negara RI	70.711	70.293	75.345	76.887	77.812	78.727	79.848	80.189	81.279
5	Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh Selain Negara Republik Indonesia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Surat Berharga Yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	Reksa Dana	16.278	14.200	14.709	14.164	16.214	15.843	16.159	15.992	14.901
9	Efek Beragun Aset	292	292	280	271	271	260	251	251	239
10	Dana Investasi Real Estate	4	1	1	1	2	3	1	1	1
11	Penyertaan Langsung	32	27	27	27	27	27	27	27	27
12	Bangunan Dengan Hak Strata atau Tanah Dengan Bangunan Untuk Investasi	1.127	1.128	1.128	1.128	1.128	1.128	1.229	1.229	1.232
13	Pembelian Piutang Perusahaan Pembiayaan/Bank	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14	Emas Murni	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Pinjaman yang dijamin dengan hak tangguhan	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Investasi Lain	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>17</b>	<b>TOTAL INVESTASI</b>	<b>198.672</b>	<b>201.737</b>	<b>205.298</b>	<b>201.621</b>	<b>209.342</b>	<b>204.553</b>	<b>202.741</b>	<b>204.852</b>	<b>203.321</b>
<b>18</b>	<b>TOTAL NON INVESTASI</b>	<b>15.178</b>	<b>10.776</b>	<b>14.024</b>	<b>12.587</b>	<b>12.700</b>	<b>13.101</b>	<b>13.622</b>	<b>14.144</b>	<b>13.312</b>
<b>19</b>	<b>TOTAL ASET</b>	<b>213.846</b>	<b>217.010</b>	<b>219.321</b>	<b>214.208</b>	<b>222.042</b>	<b>217.651</b>	<b>216.362</b>	<b>218.995</b>	<b>216.633</b>
<b>20</b>	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>28.118</b>	<b>28.944</b>	<b>29.665</b>	<b>28.633</b>	<b>32.533</b>	<b>30.100</b>	<b>26.355</b>	<b>31.001</b>	<b>29.616</b>
<b>21</b>	<b>TOTAL EKUITAS DAN ASET NETO</b>	<b>185.728</b>	<b>188.066</b>	<b>189.656</b>	<b>185.573</b>	<b>189.507</b>	<b>187.551</b>	<b>190.008</b>	<b>187.994</b>	<b>179.612</b>
<b>22</b>	<b>PREMI BRUTO</b>	<b>5.504</b>	<b>11.788</b>	<b>18.797</b>	<b>25.896</b>	<b>32.975</b>	<b>40.254</b>	<b>57.369</b>	<b>64.826</b>	<b>72.322</b>
<b>23</b>	<b>KLAIM BRUTO</b>	<b>5.852</b>	<b>11.328</b>	<b>17.355</b>	<b>23.238</b>	<b>29.220</b>	<b>35.171</b>	<b>40.808</b>	<b>46.411</b>	<b>53.556</b>

### Notes:

Berdasarkan data yang disampaikan Perusahaan kepada OJK setelah diolah